
UCHWAŁA NR 227/XIV/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 24 kwietnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jagodzin" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. nr 142, 
poz. 1591- tekst jednolity z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się przyjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego "Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Jagodzin" stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Realizacja poszczególnych zadań zawartych w "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jagodzin" uzależniona będzie 
od posiadanych środków finansowych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
W związku z przystąpieniem Gminy Węgliniec do programu "Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim" 
organizowanym przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego, konieczne było przeprowadzenie dla sołectw ( 
zgloszonych do programu) warsztatów z cyklu "Planowanie w procesie rozwoju wsi". Ich celem jest pomoc 
sołectwom przy opracowaniu sołeckiej strategii rozwoju. Sołectwo Jagodzin zostało zakwalifikowane do I tury 
warszatów dotyczących opracowania sołeckich strategii. Warsztaty zostały przeprowadzone w dniach 16,17,28 
marca 2012r. Zebranie Wiejskie wsi Jagodzin Uchwałą nr 1/12 z dnia 05.04.2012 r. przyjęło "Sołecką Strategię 
Rozwoju Wsi Jagodzin". Poprzez jej skuteczną realizację mieszkańcy widzą możliwość rozwoju wsi oraz poprawę 
życia mieszkańców. Podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     1 
 

 
 
 
 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

WSI JAGODZIN 

W GMINIE WĘGLINIEC 

 
 

Jagodzin - wieś cicha, spokojna  i rozwijająca się w zgodzie ze 
środowiskiem naturalnym 

 

AUTORZY - Grupa Odnowy Wsi Jagodzin w składzie: 
• Justyna Glonek 
• Władysława Śiwińska 
• Maria Wójciszyn 
• Dorota Zel 

 
 
MODERATORZY: 

• Irena Krukowska-Szopa 
• Krzysztof Szustka 

 
Marzec 2012 r

Załącznik nr 1 do uchwały nr 227/XIV/12 Rady 
Miejskiej Węglińca z dnia 24.04.2012 r. 

Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     2 
 

 

 

SPIS TREŚCI 
ANALIZA ZASOBÓW ........................................................................................................................ 3 
ANALIZA SWOT ................................................................................................................................ 6 
ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI ......................................................................................... 7 

WIZJA ................................................................................................................................................ 8 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI ........................................................................ 9 
PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI ........................................................................ 10 
DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ............................................................................................ 13 

UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO ............................................................................................. 15 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Przeprowadzenie warsztatów zostało sfinansowane ze środków Gminy Węgliniec 
Koordynator gminny – Regionalnej Odnowy Wsi Dolnośląskiej - 
Ewa Bogacz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     3 
 

ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć 
odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: 
Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

ż
e

 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Tereny nizinne x   

stan środowiska Czyste środowisko x   

walory klimatu umiarkowany x   

walory szaty roślinnej Bory dolnośląskie x   

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Natura 2000 Bory dolnośląskie, torfowiska, 
tulipanowiec 

  x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Głuszec, wilki, jelenie, bobry, dziki, lisy   x 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Mała Czerna, stawy, zbiornik retencyjny, 
Ziębina 

x   

wody podziemne Cieki wodne, studnie głębinowe  x  

gleby 5 i 6  klasa x   

kopaliny torf x   

walory geotechniczne     

Kulturowy 

walory architektury  
 

Dom kultury, cmentarz 
x   

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Plac zabaw, miejsca parkingowo-biwakowe x   

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Część budynków mieszkalnych    

zabytki i pamiątki historyczne Smolarnia, siedziba sztabu II Armii WP, 
cmentarz 

x   

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kościół, pomniki i tablice upamiętniające x   

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust 1 maja x   

tradycje, obrzędy, gwara     

legendy, podania i fakty historyczne Legenda o wilczej jamie, przemarsz wojsk x   

przekazy literackie Publikacja w książce W. Bena „Dzieje puszczy 
zgorzelecko-osiecznickiej” 

x   

ważne postacie i przekazy historyczne     

specyficzne nazwy Dzielnice: Łężek, Piaski, Kierzków, Kuźnica x   

specyficzne potrawy Pierogi z jagodami, różnego rodzaju ciasta z 
jagodami 

x   

dawne zawody Kowalstwo, hutnik, drwal, tartacznik x   

zespoły artystyczne, twórcy Anna Plicha- hafciarka x   

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     4 
 

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową Kilka działek x   

działki pod domy letniskowe     

działki pod zakłady usługowe i przemysł Działka po dawnym tartaku x   

pustostany mieszkaniowe     

pustostany poprzemysłowe Tartak ruiny x   
tradycyjne nie użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

Stary młyn, stodoły 
x   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Plac zabaw x   

sale spotkań, świetlice, kluby Dom kultury, biblioteka, remiza   x 

miejsca uprawiania sportu Plac zabaw x   

miejsca rekreacji Parking leśny, lasy, łąki, stawy x   

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Ścieżki rowerowe x   

szkoły     
przedszkola     
biblioteki Mała biblioteka x   
placówki opieki społecznej     
placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Wodociąg  bez kanalizacji x   
kanalizacja     
drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Drogi asfaltowe, szutrowe oraz kostka, 
latarnie 

x   

chodniki, parkingi Chodnik ok. 100m, parking przy kościele, 
leśny 

x   

przystanki PKS i PKP x   
sieć telefoniczna i dostępność internetu Telefony stacjonarne, telefonia komórkowa, 

Internet radiowy i mobilny 
x   

telefonia komórkowa Zasięg każdej sieci komórkowej  x  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) 10 Jagodzin x   

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe. i ich produkty 

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe 
„Jagoda” Bogumiła Płonka, ZUL, sklep 
spożywczy  

x   

gastronomia     
miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne Jeden rolnik x   

uprawy hodowle     

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Odpady tartaczne 
x   

zasoby odnawialnych energii     

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę Budżet sołectwa ok. 13.000 x   
środki wypracowywane sponsorzy x   

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany Strona 6



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     5 
 

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane postacie we wsi Ksiądz, sołtys, radny  x  

Krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

 
   

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 
i umiejętnościach, m.in. studenci 

Studenci, lekarz,  
x   

Przedsiębiorcy, sponsorzy Sklep spożywczy, tartak, zakład usług 
leśnych 

x   

Osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

Duża część mieszkańców wioski ma dostęp 
do internetu 

x   

Pracownicy nauki Nauczyciele 8 osób  x  
Związki i stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna  x  

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Gazetka Gminne Sprawy x   

Współpraca zagraniczna i krajowa     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki     

Strony www WWW.jagodzin.pl 
WWW.osp.jagodzin.pl 

 x  

 

 
 
Mapa poglądowa Jagodzina

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     6 
 

 

ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 
1.położenie wśród lasów (zasoby runa 
leśnego) - T 
2.czyste powietrze - J 
3. położenie przy drodze wojewódzkiej - J 
4. oświetlenie dróg - S 
5. wodociągi, oświetlenie wsi - S 
6. prężnie działający Dom Kultury - J 
7.dobrze działająca OSP - J 
8. funkcjonująca biblioteka - J 
9. grupa aktywnych mieszkańców - J 
10. funkcjonujące prywatne zakłady pracy tj. 
tartak i zakłady usług leśnych - B 
11. plac zabaw (miejsce rekreacji) - J 
12. dostępność do Internetu (mobilny i 
radiowy ) i telefonia komórkowa - S 
13. strona internetowa miejscowości i OSP -J 

1.duże bezrobocie - B 
2.małe zaangażowanie mieszkańców - J 
3. duży ruch transportu drogowego - J 
4. zły stan dróg - S 
5. mało chodników - S 
6. brak kanalizacji - S 
7. niski przyrost naturalny - J 
8. zły stan techniczny budynków OSP - S 
9. niezadowalający stan miejsc 
historycznych - T 

SZANSE ZAGROŻENIA 
 
1.udział w programie Odnowa Wsi - J 
2.promocja w programie Bory dolnośląskie - 
B 
3. wykorzystanie Natury 2000 i rezerwatu 
głuszec - B 
4. turyści aktywnie spędzający czas - J 
5. budowa boiska wielofunkcyjnego - S 
 

1.podtopienia, susze, pożary - J 
2.tendencja starzenia się mieszkańców - 
J 
3. migracja ludzi młodych - J 
4. malejąca liczba zakładów pracy - B 

 

 
Mieszkańcy podczas spotkania z Moderatorami w Jagodzinie

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     7 
 

ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI  
 
 
 
 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    (+) = 
 
 
 

Wnioski: Obszar SILNY a otoczenie OBOJĘTNE 
Zalecenia:.Wykorzystać silne strony w procesie odnowy wsi 
 
 

Standard życia (warunki materialne)     (-) = 
4,12,5 0 
5,4,8,6 0 

Wnioski: Obszar SŁABY a otocznie OBOJĘTNE 
Zalecenia: Zniwelować słabe strony oraz wykorzystać silne strony w procesie odnowy 
wsi 
 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  (+) - 
13, 2, 

8,9,3,6,11,7 
1,4 

3,2,7 1,2,3 
Wnioski: Obszar MOCNY a otoczenie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Wykorzystać silne strony  oraz zniwelować słabe strony. 
 
 

Byt (warunki ekonomiczne)    (=)+ 
10 2,3 
1 4 

 
Wnioski: Obszar NEUTRALNY a otoczenie KORZYSTNE   
Zalecenia: wykorzystać silne strony i szanse w procesie odnowy wsi eliminując słabe 
strony i zagrożenia. 

 

1 0 
0 0 

SILNE 
STRONY  

SŁABE 
STRONY 

SZANSE 
 

ZAGROŻENIA  
 

Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 9



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     8 
 

WIZJA 
 

Wizja hasłowa 

 
Jagodzin - wieś cicha, spokojna  i rozwijająca się w zgodzie ze 

środowiskiem naturalnym. 
 

Wizja opisowa 

 

Jagodzin wieś spokojna rozwijająca się w zgodzie z naturą położona w 

centrum Borów Dolnośląskich umożliwiająca mieszkańcom korzystanie z 

dobrodziejstw lasu. Nowoczesne miejsca rekreacji i wypoczynku dla 

mieszkańców zapewniają im rozwijanie pasji i zainteresowań. 

Zintegrowanie, współpraca i zaangażowanie  na rzecz wsi czynią ją 

atrakcyjną dla siebie i turystów. 

 
 

Prace nad strategią sołecką

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     9 
 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres XII 2011 – XII 2012 r. 

 

 
Kluczowy 
problem 

 

Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punkta
cja 

Hierarc
hia 

Organi
zacyjni

e 

Finans

owo 
  

 
Co nas 

najbardziej 
zintegruje? 

 

Wspólne 

spotkanie 

Zabawa taneczna ( 

kwiecień) 

tak tak 3+1+5+

5=14 

2 

 

Na czy nam 
najbardziej 

zależy? 
 

Poprawa 

jakości 

wyglądu 

miejsca do 

wspólnych  

spotkań  Dom 

kultury 

Dokończenie 

remontu 

 

( grudzień) 

tak tak 4+4+5+

4=17 

      1 

 
Co nam 

najbardziej 

przeszkadz
a? 

 

Nieporządek 

przy 

niektórych 

posesjach 

Wspólne sprzątanie 

(maj) 

tak tak 2+2+2+

3=9 

4 

 

Co 
najbardziej 

zmieni 
nasze 

życie? 
 

Wspólne 

działania 

Uchwalenie 

sołeckiej strategii 

odnowy 

miejscowości 

tak tak 1+3+3+

1=8 

5 

 
Co nam 

przyjdzie 
najłatwiej? 

 

Sprzątanie 

miejscowości 

Mobilizacja 

mieszkańców 

tak tak 5+4+1+

2=12 

3 

Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 11



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     10 
 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI 

Wizja: Jagodzin - wieś cicha, spokojna i rozwijająca się w zgodzie ze środowiskiem naturalnym. 
I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 

1. Cele jakie musimy osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 

przeszkodzić? 
 

Projekty, przedsięwzięcia 

 jakie wykonamy? 

 
Zasoby  

Czego użyjemy? 

ATUTY 

 Silne strony i Szanse  

Co wykorzystamy? 

BARIERY 
Słabe strony - Co wyeliminujemy? 

Zagrożenia - Czego  unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1.Wzrost dbałości o miejsca i 

obiekty historyczne. 

 

2.Wzrost wykorzystania 

historii miejscowości w 

rozwoju miejscowości.  

 

 

 

Pomnik, cmentarz, 

kościół, dom 

kultury, Anna Plicha 

– hafciarka,  

 

 

 

Grupa aktywnych 

mieszkańców 

Udział w programie 

odnowa wsi 

 

 

 

Niezadawalający stan 

miejsc historycznych 

1.1 renowacja pomników historycznych 

1.2 oznaczenie miejsc zabytkowych 

1.3porządkowanie cmentarz 

1.4 remont dachu kościoła 

 

2.1 organizacja kiermaszy i warsztatów 

2.2 utworzenie Sali łowieckiej 

2.3 założenie klubu 

 

 

 

 

 

 

 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Rozwój infrastruktury 

miejscowości. 

 

 

 

 

 

 

Wodociąg, latarnie, 

chodniki, drogi 

asfaltowe, szutrowe 

oraz kostka 

brukowa 

 

 

 

 

 

 

Udział w programie 

Odnowa wsi 

Grupa aktywnych 

mieszkańców 

 

 

 

 

 

 

 

Brak kanalizacji, złe 

stany dróg, 

podtopienia , susze, 

pożary 

1.1 budowa boiska wielofunkcyjnego 

1.2 remont dróg 

1.3 budowa chodników 

1.4 budowa kanalizacji 

1.5 melioracja rzek i rowów 

1.6 dodatkowe lampy oświetleniowe 

1.7 remont budynku OSP 

1.8 remont barierek mostowych 

 

 

 

Strona 12Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     11 
 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1. Rozwój oferty 

kulturalnej i 

rekreacyjnej. 

2. Poprawa 

bezpieczeństwa i 

wyglądu 

miejscowości. 

3. Zwiększenie 

integracji 

mieszkańców 

Dom kultury, OSP, 

biblioteka, remiza, 

plac zabaw 

Prężnie działający 

dom kultury, 

Prężnie działająca 

OSP, 

Turyści aktywnie 

spędzający czas 

Unikniemy 

wypadków dzieci i 

młodzieży 

Nieestetyczne 

ogrodzenia 

prywatnych i 

publicznych posesji. 

1.1 doposażenie biblioteki 

1.2 doposażenie domu kultury 

1.3 doposażenie placu zabaw 

1.4 postawienie tablic informacyjnych dla turystów 

1.5 oznaczenie ścieżek rowerowych 

1.6 rozszerzenie dostępności Internetu radiowego 

 

 

2.1 uzupełnienie oznakowania drogowego 

2.2 sprzątanie miejscowości 

2.3 budowa wiaty przystankowej PKP 

2.4 organizacja konkursu na najładniejszą posesję 

 

3.1 założenie stowarzyszenia 

3.2 organizacja spotkań integracyjnych (opłatek, 

Mikołaj, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet) 

 

 

 

 

 

D. BYT 

1. Wzrost 

pozyskiwania 

dochodu przez 

mieszkańców 

 

 

 

 

Dom kultury, OSP 

 

 

 

 

Przeprowadzanie 

szkoleń 

 

 

 

 

Zmniejszenie 

bezrobocia i 

wykluczenia 

społecznego. 

 

 

 

 

1.1 przeprowadzenie warsztatów  tematycznych 

(zakładanie działalności gospodarczej, grupy 

producenckie) 

1.2 rozwój agroturystyki (baza noclegowa) 

 

 

 

 

 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 13Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     12 
 

 

Strona 14Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     13 
 

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

 

  
Świetlica wiejska w Jagodzinie   Świetlica wiejska w Jagodzinie 
 

   
Świetlica wiejska w Jagodzinie   Panorama centrum wsi 
 

   
Plac zabaw      Miejsce rekreacji 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 15Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     14 
 

  
 
Rzeka Mała Czerna    Mieszkańcy podczas prac nad Strategią Sołecką

Strona 16Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jagodzin  w Gminie Węgliniec                                                                     15 
 

UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 17Id: SLXFA-QJQHT-XHLDT-EXKDS-QQUCK. Podpisany


	
	
	



